
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024
Processo Administrativo Nº 018/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOÃO PAULO SILVA

Data de Publicação: 25/06/2024 17:33:52

03/07/2024 13:13:08    CADASTRO DE PROPOSTA    JOAQUIM ANTONIO DE LIMA
03/07/2024 20:57:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JOAQUIM ANTONIO DE LIMA
04/07/2024 08:46:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia aos(as) senhores(as) que representarão legalmente as empresas licitantes durante a presente sessão pública eletrônica, 
que se realizará para abertura e início da instrução do processo administrativo de licitação na modalidade de PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA, tombado com o número PE/SRP-018/2024-DIVERSAS, que será conduzida por servidor da Prefeitura Municipal de 
Cedro-PE, designado Pregoeiro, na forma do § 5º do caput do art. 8º da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021.

04/07/2024 08:46:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
O referido certame licitatório tem como objetivo o Contratação de prestação de serviços de manutenção preventiva e/ou corretiva em 
veículos automotores, incluindo o fornecimento de peças, para atender as necessidades das diversas unidades administrativas 
(Secretarias) da Prefeitura Municipal de Cedro-PE, conforme especificações constantes no termo de referência, convertido em anexo 
I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-018/2024-DIVERSAS.

04/07/2024 08:47:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a divulgação do Edital, os licitantes tiveram o prazo para encaminhar, exclusivamente por meio do sistema da BLL, as suas 
propostas com os preços até as 07h:00m. (Horário de Brasília) do dia de hoje (04/07/2024), data e horário estabelecido no 
instrumento convocatório para abertura da sessão pública, conforme estabelece o art. 18, caput, da Instrução Normativa SEGES/ME 
nº. 73, de 30/09/2022, não cabendo mais o envio de novas propostas.

04/07/2024 08:47:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Exaurido o prazo para apresentação das propostas de preços no sistema da BLL, conforme circunstanciado anteriormente, o 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cedro-PE, no uso das suas atribuições que foram conferidas por lei, em especial o que 
estabelece o § 5º do caput do art. 8º da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021, declara aberta a sessão pública de licitação.

04/07/2024 08:50:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de iniciarmos a fase competitiva, na forma do art. 21 da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022, se faz 
necessário ressaltar alguns pontos norteadores da instrução do processo:

04/07/2024 08:51:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
DO MODO DE DISPUTA: A fase competitiva de disputa de preços do objeto do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
PE/SRP-018/2024-DIVERSAS, seguirá de acordo com o rito do modo de disputa ABERTO, disposto na cláusula (6), item (6.10) do 
Edital, e regulamento pelo art. 23 da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022.

04/07/2024 08:51:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
DO CRITÉRIO OBJETIVO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: Foi adotado no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. PE018/2024-DIVERSAS o critério de “MENOR PREÇO (POR GRUPO DE ITENS)”, conforme previsão legal do inciso I do caput 
do art. 33 da Lei nº. 14.133, de 01/04/2021 c/c o inciso I do caput do art. 4º da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022.

04/07/2024 08:52:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Uma vez estabelecido o modo de disputa e definido o critério objetivo de julgamento das propostas, a realização do pregão, na forma 
eletrônica, observará as seguintes etapas sucessivas, na forma da Instrução Normativa SEGES/ME nº. 73, de 30/09/2022:

04/07/2024 09:15:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores(as) licitantes, considerando que temos na disputa apenas uma empresa proponente, iniciaremos agora, de forma 
simultânea, a fase competitiva com a disputa de preços referente ao objeto dos “GRUPO DE ITENS 01” ao “GRUPO DE ITENS 10” 
do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE-018/2024-DIVERSAS, conforme especificações técnicas e quantitativos constantes no 
termo de referência, convertido em Anexo I do Edital supra numerado.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 04/07/2024 09:26:37

MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JOAQUIM ANTONIO DE LIMA  058 10.243.759/0001-59 128,00 128,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

25/06/2024 17:33:51    PUBLICADO    

25/06/2024 17:35:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/07/2024 07:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/07/2024 09:16:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores(as) licitantes, iniciaremos agora a fase competitiva com a disputa de preços referente ao objeto dos “GRUPO DE ITENS 01” 
ao “GRUPO DE ITENS 10” do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE-018/2024-DIVERSAS, conforme especificações técnicas e 
quantitativos constantes no termo de referência, convertido em Anexo I do Edital supra numerado.
04/07/2024 09:16:32    LANCE    JOAQUIM ANTONIO DE LIMA (PARTICIPANTE 058) 128,00

04/07/2024 09:16:32    DISPUTA    

04/07/2024 09:26:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOAQUIM ANTONIO DE LIMA
04/07/2024 09:26:33    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Grupo de Itens 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Hora Técnica de 

Manutenção
Descrição: Grupo de Itens 01
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 128,00 Valor Total: 192.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JOAQUIM ANTONIO DE LIMA  136 10.243.759/0001-59 128,00 128,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

25/06/2024 17:33:51    PUBLICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
Grupo de Itens 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: Hora Técnica de 

Manutenção
Descrição: Grupo de Itens 02
Quantidade: 500 Valor Unit.: 128,00 Valor Total: 64.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

2 de 7Gerado em: 04/07/2024 09:26:37

MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE



25/06/2024 17:35:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/07/2024 07:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/07/2024 09:16:33    DISPUTA    

04/07/2024 09:16:33    LANCE    JOAQUIM ANTONIO DE LIMA (PARTICIPANTE 136) 128,00

04/07/2024 09:26:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOAQUIM ANTONIO DE LIMA
04/07/2024 09:26:33    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JOAQUIM ANTONIO DE LIMA  067 10.243.759/0001-59 128,00 128,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

25/06/2024 17:33:51    PUBLICADO    

25/06/2024 17:35:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/07/2024 07:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/07/2024 09:16:33    DISPUTA    

04/07/2024 09:16:33    LANCE    JOAQUIM ANTONIO DE LIMA (PARTICIPANTE 067) 128,00

04/07/2024 09:26:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOAQUIM ANTONIO DE LIMA
04/07/2024 09:26:33    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
Grupo de Itens 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: Hora Técnica de 

Manutenção
Descrição: Grupo de Itens 03
Quantidade: 400 Valor Unit.: 128,00 Valor Total: 51.200,00

Marca: Serviço Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JOAQUIM ANTONIO DE LIMA  120 10.243.759/0001-59 180,00 180,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
Grupo de Itens 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: Hora Técnica de 

Manutenção
Descrição: Grupo de Itens 04
Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 180,00 Valor Total: 450.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

3 de 7Gerado em: 04/07/2024 09:26:37

MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

25/06/2024 17:33:51    PUBLICADO    

25/06/2024 17:35:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/07/2024 07:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/07/2024 09:16:33    DISPUTA    

04/07/2024 09:16:33    LANCE    JOAQUIM ANTONIO DE LIMA (PARTICIPANTE 120) 180,00

04/07/2024 09:26:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOAQUIM ANTONIO DE LIMA
04/07/2024 09:26:33    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JOAQUIM ANTONIO DE LIMA  088 10.243.759/0001-59 180,00 180,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

25/06/2024 17:33:51    PUBLICADO    

25/06/2024 17:35:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/07/2024 07:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/07/2024 09:16:33    DISPUTA    

04/07/2024 09:16:33    LANCE    JOAQUIM ANTONIO DE LIMA (PARTICIPANTE 088) 180,00

04/07/2024 09:26:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOAQUIM ANTONIO DE LIMA
04/07/2024 09:26:33    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
Grupo de Itens 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: Hora Técnica de 

Manutenção
Descrição: Grupo de Itens 05
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 180,00 Valor Total: 270.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

LOTE 6 - HABILITAÇÃO
Grupo de Itens 06

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade: Hora Técnica de 

Manutenção
Descrição: Grupo de Itens 06
Quantidade: 500 Valor Unit.: 180,00 Valor Total: 90.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

4 de 7Gerado em: 04/07/2024 09:26:37

MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JOAQUIM ANTONIO DE LIMA  102 10.243.759/0001-59 180,00 180,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

25/06/2024 17:33:51    PUBLICADO    

25/06/2024 17:35:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/07/2024 07:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/07/2024 09:16:33    DISPUTA    

04/07/2024 09:16:33    LANCE    JOAQUIM ANTONIO DE LIMA (PARTICIPANTE 102) 180,00

04/07/2024 09:26:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOAQUIM ANTONIO DE LIMA
04/07/2024 09:26:34    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JOAQUIM ANTONIO DE LIMA  052 10.243.759/0001-59 180,00 180,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

25/06/2024 17:33:51    PUBLICADO    

25/06/2024 17:35:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/07/2024 07:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/07/2024 09:16:34    DISPUTA    

04/07/2024 09:16:34    LANCE    JOAQUIM ANTONIO DE LIMA (PARTICIPANTE 052) 180,00

04/07/2024 09:26:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOAQUIM ANTONIO DE LIMA
04/07/2024 09:26:34    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 7 - HABILITAÇÃO
Grupo de Itens 07

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 7 Unidade: Hora Técnica de 

Manutenção
Descrição: Grupo de Itens 07
Quantidade: 200 Valor Unit.: 180,00 Valor Total: 36.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

LOTE 8 - HABILITAÇÃO
Grupo de Itens 08

5 de 7Gerado em: 04/07/2024 09:26:37

MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JOAQUIM ANTONIO DE LIMA  082 10.243.759/0001-59 180,00 180,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

25/06/2024 17:33:51    PUBLICADO    

25/06/2024 17:35:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/07/2024 07:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/07/2024 09:16:34    DISPUTA    

04/07/2024 09:16:34    LANCE    JOAQUIM ANTONIO DE LIMA (PARTICIPANTE 082) 180,00

04/07/2024 09:26:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOAQUIM ANTONIO DE LIMA
04/07/2024 09:26:34    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 8 Unidade: Hora Técnica de 

Manutenção
Descrição: Grupo de Itens 08
Quantidade: 300 Valor Unit.: 180,00 Valor Total: 54.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JOAQUIM ANTONIO DE LIMA  025 10.243.759/0001-59 180,00 180,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

25/06/2024 17:33:51    PUBLICADO    

25/06/2024 17:35:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/07/2024 07:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/07/2024 09:16:34    DISPUTA    

04/07/2024 09:16:34    LANCE    JOAQUIM ANTONIO DE LIMA (PARTICIPANTE 025) 180,00

04/07/2024 09:26:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOAQUIM ANTONIO DE LIMA

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 9 - HABILITAÇÃO
Grupo de Itens 09

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 9 Unidade: Hora Técnica de 

Manutenção
Descrição: Grupo de Itens 09
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 180,00 Valor Total: 540.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

6 de 7Gerado em: 04/07/2024 09:26:37

MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE



04/07/2024 09:26:34    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 JOAQUIM ANTONIO DE LIMA  041 10.243.759/0001-59 180,00 180,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

25/06/2024 17:33:51    PUBLICADO    

25/06/2024 17:35:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/07/2024 07:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/07/2024 09:16:34    DISPUTA    

04/07/2024 09:16:34    LANCE    JOAQUIM ANTONIO DE LIMA (PARTICIPANTE 041) 180,00

04/07/2024 09:26:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOAQUIM ANTONIO DE LIMA
04/07/2024 09:26:34    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 10 - HABILITAÇÃO
Grupo de Itens 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 10 Unidade: Hora Técnica de 

Manutenção
Descrição: Grupo de Itens 10
Quantidade: 500 Valor Unit.: 180,00 Valor Total: 90.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JOÃO PAULO SILVA

7 de 7Gerado em: 04/07/2024 09:26:37

MUNICIPIO DE CEDRO
CEDRO-PE


